

# Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: 841/PBNM/065/2017/N17046690

„OPRAVA ČÁSTI MÍSTNÍ KOMUNIKACE Č. 32C K REMÍZCE“

## 1. Smluvní strany

### 1.1 Obec Hať

se sídlem: Lipová 537/86, 747 16 Hať  
zastoupeno Werner Vyletělek, starosta

jednání ve věcech:

a) smluvních: Werner Vyletělek, starosta

b) technických: Pavel Plaček, technik obce

telefon: 595 020 666

fax:

e-mail: obechat@obechat.cz

IČ: 00635511

DIČ: CZ00635511

bankovní spojení:

číslo účtu:

**(dále jen objednatel)**

a

### 1.2 STRABAG a.s.

se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

zastoupena: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava a Ing. René Suchan, ekonom

oblasti Sever o.z. Morava, k podpisu oprávněni na základě plné moci ze dne 2. 1. 2017

Jednání ve věcech smluvních - Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava

jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Radovan Uhlíř, vedoucí PJ Opava

korrespondenční adresa: STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827,

Ostrava - Svinov, PSČ 721 08

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

telefon: 596 978 111

fax: 596 964 450

e-mail: strabag.ostrava@strabag.com

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s

č. účtu: 994404-640900015/0800

**(dále jen zhotovitel)**

Smluvní strany prohlašují, že podepsaly smlouvu o dílo č. zhotovitele 841/PBNM/065/2017/N17046690 (dále jen „Smlouva“) a dále se dohodly na následujících změnách a doplňcích této smlouvy:

### Změna v článku 5.1 – CENA DÍLA

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Původní cena dle SOD v Kč bez DPH	690 012,40 Kč
Vícepráce dle dodatku č.1	1 153 274,78 Kč
<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>1 843 287,18 Kč</b>
<b>DPH samostatně, sazba 21 %</b>	<b>387 090,31 Kč</b>
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>2 230 377,49 Kč</b>

### OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a nemění se.


Tento dodatek č.1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo a byl pořízen ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom stejnopise.

Příloha č.1: Položkový rozpočet


V Hati dne *1.9.2017*  
za objednatele

V Ostravě dne *7.9.2017*  
za zhotovitele

**OBEC HAŤ**  
Lipová 86, 747 16 Hat  
8 IČ 00635511

  
Werner Vyletělek  
starosta obce

  
Ing. Jiří Malík  
ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

  
Ing. René Suchan  
ekonom oblasti Sever, o.z. Morava



STRABAG a.s.  
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
(51)

Strana 2 (celkem 2)

OBJEKT: 1			Oprava částí místní komunikace č.32c K Remízce				
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	Vícepr. č.	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
2.		Osazení obrubníků					
2.1.		Práce a dodávky HSV					
2.1.1.		Zemní práce					
2.1.1..1		Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 (1. Dodatky)	1	m3	396,000	299,00	118.404,00
2.1.1..2		Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 (1. Dodatky)	1	m3	396,000	10,00	3.960,00
2.1.1..3		Svislé přemístění výkopku (1. Dodatky)	1	m3	396,000	16,25	6.435,00
2.1.1..4		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m (1. Dodatky)	1	m3	396,000	193,46	76.610,16
2.1.1..5		Uložení sypaniny na skládky (1. Dodatky)	1	m3	396,000	89,70	35.521,20
2.1.1..6		Poplatek za uložení sypaniny (1. Dodatky)	1	t	792,000	30,00	23.760,00
2.1.1..7		Úprava pláně v zářezech se zhutněním (1. Dodatky)	1	m2	660,000	13,51	8.916,60
2.1.1..8		Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvšešením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovitě světlosti DN do 200 (1. Dodatky)	1	m	485,000	50,10	24.298,50
2.1.1..9		Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy (1. Dodatky)	1	m3	160,000	159,90	25.584,00
2.1.1.	<b>Celkem</b>	<b>Zemní práce</b>					<b>323.489,46</b>
2.1.2.		Zakládání					
2.1.2..1		Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štěrkopisku netříděného (1. Dodatky)	1	m3	198,000	1.054,18	208.727,64
2.1.2.	<b>Celkem</b>	<b>Zakládání</b>					<b>208.727,64</b>
2.1.3.		Ostatní konstrukce a práce, bourání					
2.1.3..1		Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky (1. Dodatky)	1	m	1.200,000	263,72	316.464,00
2.1.3..2		obrubník betonový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm (1. Dodatky)	1	kus	1.212,000	98,39	119.248,68
2.1.3..3		Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tř. C 12/15 tl. 50 až 100 mm šířka proužku 250 mm (1. Dodatky)	1	m	400,000	209,09	83.636,00
2.1.3..4		dlažba BEST-KLASIKO 20 x 10 x 8 cm přírodní (1. Dodatky)	1	m2	30,300	278,00	8.423,40